Et mundus transit et concupiscentia ejus (*I Joan. II, 17*). Tempus breve est: reliquum est ut qui habent uxores, tanquam non habentes sint (*I Cor. VII, 29*): et qui flent, tanquam non flentes: et qui gaudent, tanquam non gaudentes: et qui emunt, tanquam non possidentes (*Ibid., 30*): et qui utuntur hoc mundo tanquam non utantur: præterit enim figura hujus mundi (*Ibid., 31*).

Est autem quæstus magnus pietas cum sufficientia (*I Tim. VI, 6*): nihil enim intulimus in hunc mundum; laud dubium quod nec auferre quid possumus (*Ibid., 7*). Habentes autem alimenta et quibus tegamur, his contenti sumus (*Ibid., 8*). Multa bona habebimus si timuerimus Deum et recesserimus ab omni peccato, et fecerimus bene (*Tob. IV, 25*). Quærite ergo primum regnum Dei et justitiam ejus, et hæc omnia addecentur vobis (*Matth. VI, 33*).

Quicumque hæc regulam secuti fuerint, pax super illos (*Gal. VI, 16*).

III PUNCTUM. — *De futuro usu creaturarum.*

SUMMARYUM. — *Seipsum tradit homo arbitrio divinæ voluntatis, et statuit cor suum in perfecta indifferentia ad omnes eventus; unde se firmat in voluntate adherendi Deo suo fini.*

Ego autem in te speravi, Domine (*Ps. XXX, 15*). Dixi: Deus meus es tu; in manibus tuis sortes meæ (*Ibid., 16*).

Dominus est: quod bonum est in oculis suis, faciat (*I Reg. III, 18*).

O homo, tu quis es, qui respondeas Deo (*Rom. IX, 20*)? Nunquid dicit figmentum ei qui se fixit: Quid me fecisti sic (*Ibid., 21*)? An non habet potestatem figulus lutu, ex eadem massa facere aliud quidem vas in honorem, aliud vero in contumeliam? Nunquid sic-

ut filius iste, non potero vobis facere, domus Israël, ait Dominus (Jer. XXIII, 6) ? Ecce sicut lutum in manu figuli, sic vos in manu mea.

Yæ qui contradicit fictori suo (Isai. XLV, 9).

Paratum cor meum, Deus, paratum cor meum (Ps. CVII, 2). Scio et humiliari, scio et abundare; et satiari, et esurire; et abundare, et penuriam pati (Philip. IV, 12). Omnia possum in eo qui me confortat (Ibid., 13), per arma justitiæ, a dextris et a sinistris (II Cor. VI, 7); per gloriam et ignobilitatem;

per infamiam et bonam famam (Ibid., 8).

Quis ergo nos separabit a charitate Christi? tribulatio? an angustia? an fames? an nuditas? an periculum? an persecutio? an gladius (Rom. VIII, 35)? certus sum enim quia neque mors, neque vita, neque angeli, neque principatus, neque virtutes, neque instantia, neque futura, neque fortitudo (Ibid., 38), neque altitudo, neque profundum, neque creatura alia poterit nos separare a charitate Dei (Ibid., 39).